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 110 متخصص ایرانی برتر خارج از کشور
 از خدمت سربازی معاف شدند

ایرنا- معاون توسعه روابط علمی و سرمایه انسانی مرکز تعاملات 
بین‌المللی علم و فناوری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست 
جمهوری اعلام کرد: بیش از ۱۱۰ نفر از برترین متخصصان و کارآفرینان 
ایرانی شاغل در خارج از کشور با حمایت این معاونت از خدمت سربازی 
معاف شدند و از طریق این حمایت همکاری خود را با مراکز علمی، پژوهشی 
و فناورانه داخلی آغاز کرده که ۹ نفر از آنها پروژه خود را در ماه‌های گذشته 

به پایان رساندند.
 بی‌احتیاطی گردشگران ۵۰ هکتار از اراضی را

 طعمه حریق کرد
ایسنا- رئیس‌پارک ملی تندوره درگز گفت: به دلیل بی‌احتیاطی 
گردشگران و روشن کردن آتش در اراضی پارک ملی تندوره درگز، حدود 
۵۰ هکتار از بهترین اراضی مرتعی این منطقه حفاظت شده دچار حریق شد.

 معافیت ۲۹ هزار مددجو کمیته امداد
 از هزینه‌های انشعاب آب، برق و گاز

فارس- معاون حمایت و سامت خانواده کمیته امداد گفت: براساس 
قانون، مددجویان کمیته امداد از هزینه دریافت خدمات انشعاب آب، برق، 
گاز و فاضلاب برای یک‌بار معاف هستند.در همین راستا سال گذشته ۲۹ هزار 
و ۲۵۸ مددجو در سراسر کشور برای استفاده از این خدمات به شرکت‌های 

مورد نظر معرفی و از این معافیت برخوردار شدند.
 محرومیت مشمولان متقلب
 از دریافت خدمات اجتماعی

پایگاه خبری پلیس- سازمان وظیفه عمومی، تنها مرجع رسمی تعیین 
تکلیف وضعیت خدمت سربازی است و مشمولانی که با اعتماد به افراد 
سودجو درپی دریافت کارت‌های معافیت و پایان خدمت غیرقانونی هستند، 

از دریافت خدمات اجتماعی محروم می‌شوند.
 جمع‌آوری داروهای بلااستفاده

 با همکاری 158 داروخانه طی یک‌ماه
رئیس‌سازمان غذا و دارو با تاکید بر لزوم امحای اصولی داروهای 
بلااستفاده برای حفظ محیط زیست، از جمع‌آوری داروهای مازاد با همکاری 

۱۵۸ داروخانه منتخب در تهران طی یک‌ماه خبر داد.

صفحه ۱۰
پنج‌شنبه ۱۸ خرداد ۱۴۰۲
۱۹ ذی‌القعده ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۳۱۸

در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 برجام فایده که نداشت...
 محمد جواد: »ایران هزینه‌های برجام را داده‌ است. بدون دریافت 
منافعش. بدتر این‌که، خروج از همین برجامِ پرُهزینه و بی‌منفعت، 
خودش یک هزینه‌ مجدّد و مجزّا دارد. دولت جدید می‌خواهد پس از 

آن همه هزینه که داده شد، منفعت کمی را اگر بشود، احیا کند...«
 شما دیگه چرا

 طلایی: »طرف فایل صوتی گفت‌و‌گوش توی ریاست جمهوری، از 
شبکه سعودی سردرآورده؛ ۲،۳ تا جاسوس تو تیم مذاکراتش درآمده، 

بعد میگه چرا از نفوذ حرف می‌زنین و گاندو دروغ بود.«
 استاد حاشیه‌سازی

 کاربری نوشت: »ظریف یک مرتبه زمانی که بشار اسد به دیدار 
رهبری آمد با خبر استعفایش این دیدار را به حاشیه برد، یک مرتبه 
هم دیشب پس از رونمایی از موشک ‌هایپرسونیک فتاح با اظهاراتش 
درباره برجام این دستاورد مهم را به حاشیه برد. حقیقتا ظریف استاد 

حاشیه‌‌سازی است!«
 دیپلماسی ذلت

 مصطفی رحیمی: »مردم ایران، خداوکیلی یادتان هست!؟ برجام؛ 
توافق؛ دلار هزارتومانی؛ امضای کری و....«
یک تلنگر

 سیدعلی خمینی: »در کنار اتفاق تلخی که سال گذشته در کشور 
ما افتاد یک جوانه مهمی شروع به رشد کرد؛ و آن این احساس در 

بدنه جامعه متدینّ و انقلابی ما است که ما کوتاهی کرده‌ایم.«
 چرا برخورد با سلبریتی‌ها مهم است؟

 مهدی: »کسی که سلبریتی است، اقدام خلاف قانون او چندین برابر 
بیشتر از یک فرد عادی به هنجارشکنی در جامعه کمک می‌کند.«

 جبران کم‌کاری‌های گذشته
 نوید مستفیضی: »پروژه قطار تبریز میانه از پروژه‌های نیمه‌کاره 
دولت قبل، فردا )امروز(در سفر رئیسی به تبریز افتتاح می‌شود و 
فاصله سفر ریلی تبریز تهران ۵ ساعت کمتر می‌شود.آخوندی با 
وعده اتمام این پروژه رای برخی نمایندگان آذربایجانی برای فرار 
از استیضاح ۹۵ را زد اما 7 سال بعد دولت رئیسی این پروژه را تمام 

کرد.« 
 آمریکا اگه واکسن به‌دردبخور داشت...

با  سیاهرودی  محمد   
انتشار این تصویر نوشت: 
»جدیدا بعضیا میگن که 
مخالفتش  با  انقلاب  رهبر 
واکسن‌های  خرید  از 
آمریکایی باعث شد کلی 
آدم بمیرن، اونوقت خود 
وضعش  اونقدر  آمریکا 
از  یکی  که  بود  خراب 
اواسط  روزنامه‌هاش 
همه‌گیری کرونا تعداد 
افراد فوتی رو با ۵۰۰ هزارتا 
نقطه نشون داد. ولی خب 
بعضیا برای دیدن این‌چیزا 

عامدانه کورن!..«
 پژوهش نه، باد هوا

 کاربری با انتشار این تصاویر نوشت: »در خود وبسایت medrxiv با خط 
درشت و پررنگ گفته امثال »پژوهش« ماهان غفوری و کاوه مدنی چون فاقد 
هیچ‌گونه تأییدیه‌ای است، نه ارزش پزشکی و نه ارزش خبری دارد ‌و نباید 
در اخبار به عنوان فکت اعلام شود. حالا این شما و این طویله بی‌بی‌سی، 

اینترنشنال و ایندیپندنت.« 
 شما بلد نبودی

 سیدنظام‌الدین موسوی:»بله آقای روحانی!می‌شود هم موشک 
‌هایپرسونیک رونمایی کرد، ماهواره به فضا فرستاد، بالستیک خیبر۴ آزمایش 
کرد، به تهدیدات رژیم صهیونیستی پاسخ داد؛ و همزمان، با آژانس مذاکره 
کرد، عضو سازمان‌شانگهای شد، فروش نفت را افزایش داد، با عربستان تجدید 

رابطه کرد، پولهای بلوکه شده را آزاد کرد و... «
 همینه که هست

 کاربری نوشت: »چند روز پیش پنتاگون یه هواپیمای ناشناس رو منهدم 
کرده و کلی هم افتخار کردن! حالا مشخص شده اون یه جت خصوصی بوده 
که فقط جواب خلبان F16 رو نداده و تمام سرنشین‌ها کلا کشته شدن!!!یه 
بچه دو ساله و دختر یکی از حامیان اصلی ترامپ خلبان و کمک خلبان.

پنتاگون هم میگه ضرورتی نداره بخوایم جواب بدیم!!!«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

یک روزنامه انگلیسی به نقل 
از اسناد پلیس گزارش داد که 
پلیس لندن به‌طور مخفیانه کودکان 
۱۳ ساله و کمتر را در رسانه‌های 
خشونت  با  مبارزه  برای  اجتماعی 

آنلاین تحت نظر دارد.
به گزارش اسپوتنیک، در این گزارش آمده است این پروژه که 
با نام پروژه آلفا شناخته می‌شود، به پلیس لندن اجازه می‌دهد تا 
»اطلاعات شخصی کودکان« را از سایت‌های رسانه‌های اجتماعی 
جمع‌آوری کند تا متخلفان را شناسایی کرده و از حذف ویدیوهای 
چاقوکشی و تیراندازی از پلتفرم‌های رسانه‌های اجتماعی مانند 

یوتیوب که در دسترس کودکان و نوجوانان است، مطمئن شود.

مقامات پلیس لندن اعلام کردند که با وجود گسترش نظارت 
در سال جاری میلادی )۲۰۲۳(، از اطلاعات جمع‌آوری شده برای 
شرح و توصیف افراد استفاده نکرده و این اطلاعات منتشر نمی‌شوند.

این روزنامه انگلیسی با استناد به داده‌های به‌دست آمده توسط 
یک گروه تحقیقاتی گزارش داد که حدود هفت هزار پرونده توسط 
پلیس تحت این پروژه ایجاد شده است که کمترین سن در آنها 
۱۳ سال است. هر یک از این موارد ممکن است شامل محتوای 
آنلاین، جزئیات حساب رسانه‌های اجتماعی، سن و قومیت کاربرانِ 

تحت نظارت باشد.

 حکمرانی
 در فضای 

مجازی

ا نگلیس

شبکه »سی جی تی ان« گزارش 
داد تیراندازی در حاشیه مراسم 
فارغ‌التحصیلی در شهر »ریچموند« 
ایالت »ویرجینیا« در آمریکا، منجر 
به کشته شدن دو نفر و زخمی شدن 

پنج نفر دیگر شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، در پی تیراندازی پس از 
مراسم فارغ‌التحصیلی در ایالت شرقی »ویرجینیا« در آمریکا، دو 
نفر از جمله فردی ۱۸ ساله کشته و پنج نفر دیگر زخمی شدند. 
این تیراندازی روز سه‌شنبه رخ داد، وقتی که دانش‌آموزان و والدین 
آنها پس از مراسم فارغ‌التحصیلی در مقابل دبیرستان »هیوگونات« 
در »ریچموند« مشغول عکس گرفتن بودند. مقامات اعلام کرده‌اند 
مظنون ۱۹ ساله‌ای را دستگیر کرده‌اند و ممکن است او به قتل 

درجه دو متهم شود.

 تیراندازی 
در حاشیه مراسم 

فارغ‌التحصیلی

آمریکا

قم- خبرنگار کیهان:
نماینده طراح لغو قانون تغییر ساعت در نیمه 
اول سال گفت: ایده ثابت نگه‌داشتن ساعت را 
اغلب کشورهای غربی و آمریکا اجرا کرده‌اند.

حسین گودرزی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس 
اظهارداشت: ایده ثابت نگه‌داشتن ساعت را اغلب 
کشورهای غربی و آمریکا اجرا کرده  و همان روز که 
مجلس شورای اسلامی این طرح را در ایران تصویب 
کردند در آمریکا هم قانون تغییر ساعت یا به عبارتی 

جلو کشیدن ساعت لغو شد. گودرزی با اظهار تعجب 
از حاشیه‌‌سازی‌های برخی افراد از جمله چهره‌های 
غربگرا درخصوص طرح ثابت نگه‌داشتن ساعت 
افزود: عجیب این‌جاست که قبله آمال این افراد در 
همه امور غرب است، در این مورد اما عملکرد غرب 
را نادیده می‌گیرند در حالی‌که با یک جست‌وجوی 
ساده می‌توانستند ببینند این طرح شکست خورده 

در غرب هم، کنار گذاشته شده است.
وی ادامه داد: تغییر ساعت موجب گرفتاری‌های 

روانی و مشکلات عدیده برای عموم اقشاری مانند 
روستائیان و عشایر و مسافران و بازاریان و زنان 
خانه‌دار و... می‌شد که جلوکشیدن ساعت ارتباطی 

با زندگی آنها نداشت.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس بیان داشت: 
مجلس با این قانون به دولت اجازه داده تغییر 
ساعت برای صرفه‌جویی در مصرف و نیز بهره‌وری 
بیشتر به گونه‌ای باشد که مشمول نظام اداری شود 
نه قاطبه مردم که این تغییر ساعت فقط زندگی آنها 

را با اختلال مواجه می‌کند. گودرزی با بیان این‌که، 
ساعت 6 و 30 دقیقه در شرایط جلو نکشیدن ساعت 
در واقع همان ساعت 7 و 30 دقیقه در زمان تغییر 
ساعت است گفت: برخی حاشیه‌‌سازی‌ها در این زمینه 
واقعا مضحک و عوام‌گرایانه و هدف آنها تخریب دولت 

و مجلس است.
وی افزود: مرکز پژوهش‌های مجلس به زودی در 
مورد اثرات مثبت و منفی اجرای این مصوبه گزارشی 

به مردم ارائه خواهد کرد.

سرویس اجتماعی- مهدی برازنده:
معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی از اختصاص فصلی 
مجزا برای صنایع دستی در برنامه هفتم توسعه 

خبر داد.
به گزارش کیهان، نشست خبری معاون صنایع 
دستی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی با اصحاب رسانه به مناسبت روز جهانی صنایع 
دستی و هفته صنایع دستی، روز چهارشنبه در این 
وزارتخانه برگزار شد. مریم جلالی در این نشست با 
اعلام این خبر که رئیس‌شورای جهانی صنایع‌دستی 
به مناسبت روز جهانی صنایع‌دستی پنج‌شنبه شب 
وارد ایران خواهد شد، افزود: در حوزه صنایع‌دستی 
دارای ظرفیت‌های بی‌نظیری هستیم که مورد توجه 
شورای جهانی صنایع‌دستی نیز قرار گرفته است. 
پرونده‌های این دوره برای ثبت جهانی از شهر کاشان 
آغاز شد، با بازدید از رشت ادامه یافت، بعد از آن از 
دزفول بازدید شد و در نهایت نیز از روستای بحیری 
در بوشهر بازدید شد و منتظر اعلام نتایج از سوی 

شورای جهانی صنایع‌دستی هستیم.
جلالی با ‌اشاره به برنامه هفتم توسعه یادآور شد: 
با تلاش مهندس ضرغامی، موضوع صنایع‌دستی در 
برنامه هفتم جایگاه ویژه‌ای پیدا کرد و به آن توجه 
ویژه‌ای شده و در برنامه هفتم توسعه، فصل مجزا پیدا 
کردیم و خوشبختانه نظر مساعد رهبر معظم انقلاب 

نیز در این باره بسیار خرسندانه است.
وی در پاسخ به سؤال خبرنگار کیهان در مورد 
دستاورد این اتفاق گفت: حکمی که در مورد بهبود 
محیط کسب و کار است، سایر دستگاه‌ها را موظف 
می‌کند که به صنایع دستی توجه داشته باشند و 
مطمئناً در برنامه هفتم توسعه، باید در سال اول 
دستورالعمل اجرایی نوشته شده و همچنین لایحه 

اهداف و وظایف وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی که به تازگی از دولت به مجلس 
شورای اسلامی ارسال شده است، به نوبه خود برای 
 رونق صنایع دستی موقعیت استثنائی به شمار 

می‌رود.
معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی ادامه داد: در برنامه 
ششم توسعه علی‌رغم این‌که وزارت میراث فرهنگی 
تاسیس شده بود اما اجازه هیچ توسعه ساختاری و 
کلیتی نداشت، اما در برنامه هفتم ما لایحه اهداف و 
وظایف را داریم و غنا‌سازی این لایحه می‌تواند دست 
وزارتخانه را در حوزه‌های مختلف باز کرده و مطمئناً 
فصل متمایز در برنامه هفتم نویدبخش آن است که 
بتوان سایر دستگاه‌ها را مکلف کرد که به صنایع 
دستی توجه بیشتری نسبت به گذشته داشته باشند.

جلالی همچنین در پاسخ به سؤالی درباره نقش 
صنایع‌دستی در رفع مسائل معیشتی بیان داشت: 

صنایع‌دستی از ادبیات توسعه جدا بود و نگاه جدی 
به آن نشده بود و در رونق اقتصادی این حوزه دیده 
نشده بود. خوشبختانه فعالیت‌های خوبی انجام 
شده است رفع پیمان‌سپاری ارزی یک نمونه از 
این فعالیت‌هاست. با توجه به ایجاد وزارت بازرگانی 
تلاش‌هایی از سوی وزارت میراث ‌فرهنگی در حال 
انجام است که بتوانیم در موضوع تولید و صادرات 
فرش با سایر دستگاه‌ها از جمله وزارت صمت 

همکاری‌ها تقویت شود.
وضعیت صادرات صنایع دستی کشورمان

 به خارج از کشور
در ادامه این نشست، سرپرست دفتر بازاریابی و 
تجاری‌‌سازی صنایع‌دستی و هنرهای سنتی وزارت 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی نیز در 
پاسخ به سؤال دیگر کیهان درباره این‌که صنایع دستی 
کشورمان عمدتاً به کدام کشورها صادر شده و شامل 
چه کالاهایی می‌شوند، گفت: صنایع دستی کشورمان، 

عمدتاً به کشورهای عراق، ترکیه، آلمان، امارات 
متحده و کشورهای آسیای میانه صادر می‌شود و انواع 
این صنایع دستی به سه گروه کالایی شامل شیشه، 
سفال، زیرانداز و زیورآلات می‌شوند که عمده‌ترین 

کالاهای صادراتی کشورمان به شمار می‌روند.
به گفته فرزاد اوجانی، طبق آمار رسمی، صادرات 
محصولات صنایع دستی بیش از ٢٢۴ میلیون دلار 
است. البته بخش دیگر صادرات چمدانی است که به 
دلیل فقدان مرجع قابل استناد و اتکا قابل ارزیابی 

دقیق نیست.
افتتاح ۹۰ پروژه با ظرفیت‌اشتغالزایی ۹۷۷ نفر 

درهفته صنایع‌دستی
سرپرست دفتر حمایت از تولید صنایع‌دستی و 
هنرهای سنتی وزارت میراث ‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع ‌دستی نیز در این نشست با ‌اشاره به 
افتتاح ۹۰ پروژه با ظرفیت‌اشتغالزایی ۹۷۷ نفر با 
حجم سرمایه‌گذاری ۲۳۳ میلیاردتومان در هفته 
صنایع‌دستی، گفت: این پروژه‌ها شامل ۶۰ کارگاه 
تولیدی، ۱۸ بازارچه و فروشگاه، ۹ موزه یا خانه 
صنایع‌دستی، دو مرکز آموزش و افتتاح اولین 
محله‌های صنایع‌دستی )محله بالامف و اسحاق بیگ( 

در شیراز است.
محمدحسین عسکرپور با بیان این‌که اقتصادی 
شدن بافت تاریخی به حیات آن کمک می‌کند، 
به اجرای این رویکرد با رویکرد صنایع‌دستی در 
استان‌های شیراز و اصفهان‌اشاره کرد و در ادامه از 
تصویب تنبوردوزی، ابر و باد‌سازی کاغذ، لنج‌‌سازی 
سنتی، ریخته‌گری احجام هنری-کاربری )شن و 
ماسه(، قطاعی‌پارچه، چاپ باسمه‌ای، تکه‌چینی 
نامنتظم چوب، سفیدگری )پیشه وابسته( به‌عنوان 
هشت رشته جدید صنایع‌دستی در سال ۱۴۰۱ 

خبر داد. 

معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی در پاسخ به کیهان:

 »برنامه هفتم توسعه« 
نویدبخش رونق صنایع دستی است

معاون تحقیقات وزارت بهداشت:

ارتقای نظام سلامت در گرو اصلاح تجویز منطقی دارو است

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

ایده ثابت نگه‌داشتن ساعت را اغلب کشورهای غربی و آمریکا اجرا کرده‌اند

اخبار کوتاه اجتماعی

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت 
با ‌اشاره به مصرف بالای داروهای آنتی‌بیوتیک 
در کشور گفت: میانگین اقلام دارویی موجود 
در یک نسخه در کشور ما ۳.۶ یا ۴.۱ قلم دارو 

است که باید به آن توجه شود.
به گزارش ایرنا، یونس پناهی در مراسم افتتاحیه 
دوازدهمین همایش دارو‌سازی بالینی ایران 
اظهارداشت: اگر در کشور به دنبال پوشش همگانی 
سلامت و ارتقای نظام سلامت باشیم باید ۱۰ مورد 

را اصلاح کنیم که یکی از این موارد اصلاح تجویز 
منطقی دارو است.

پناهی افزود: در سازمان غذا و دارو کمیته‌ای برای 
مصرف دارو وجود دارد که به اهمیت مصرف منطقی 
دارو تاکید می‌شود اکنون میانگین تعداد اقلام دارویی 
موجود در یک نسخه در کشور ما ۳.۶ یا ۴.۱ قلم دارو 
است. در کشور ما مصرف برخی از داروها نیز مانند 

آنتی‌بیوتیک‌ها بالا است که باید به آن توجه شود.
وی ادامه داد: بحث مصرف غیرعلمی و غیرکاربردی 

کورتیکواستروئید از دیگر موارد است؛ همچنین بحث 
مرجعیت علمی مهم است در این بحث تولید علم و 
فناوری اهمیت بالایی دارد چراکه سرعت تولید علم 
در کشورهای منطقه بالاست. اقتصاد دانش بنیان نیز 

نکته بعدی در مرجعیت علمی است.
معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت گفت: 
بهبود شاخص سلامت و کاهش هزینه‌های سلامت 
یکی از مأموریت‌های مهم داروسازان است، برای 
کاهش بار بیماری باید القائات را کم کنیم و توصیه 

مراقبت‌های پیشگیرانه را مورد توجه قرار دهیم.
در ادامه، رئیس‌سازمان غذا و دارو نیز گفت: با 
توجه به نیاز در مراکز درمانی تعداد داروسازان بالینی 
کم است اکنون ۳۱ هزار داروساز بالینی داریم که 

سالیانه تعدادی به این افراد اضافه می‌شود.
سیدحیدر محمدی افزود: بر اساس مصوبه اخیر 
برنامه هفتم توسعه، باید سالانه ۲۵ درصد به این 
ظرفیت اضافه شود لذا نیاز است بازار کاری ایجاد 

شود تا این افراد تربیت و جذب شوند.

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده:

ساعت شروع به کار مادران دارای کودک زیر ۷ سال شناور می‌شود
معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده از 
بررسی و بخشنامه‌ شدن موضوع »شناورشدن 
کودک  دارای  مادران  کار   ساعت شروع 

زیر ۷ سال« طی روزهای آتی خبر داد.
به گزارش ایسنا، انسیه خزعلی در حاشیه جلسه 
روز چهارشنبه هیئت دولت در پاسخ به پرسشی 
درباره ساعات کاری بانوان دارای فرزند خردسال 
در ادارات، گفت: بنا به تاکید رئیس‌جمهوری مسئله 

بانوانی که فرزند خردسال دارند باید به صورت جدی 
مورد توجه قرار گیرد و تخفیف ویژه‌ای برای آنان در 

نظر گرفته شود.
وی افزود: قرار شد در روزهای آتی و با 
فوریت موضوع شناور بودن شروع کار این 
بانوان بخشنامه شود تا بانوانی که کودک زیر 
 هفت سال دارند بتوانند از این مزیت برخوردار 

شوند.

اعلام ساعت فعالیت مراکز معاینه فنی خودرو 
همزمان با تغییر ساعت کاری ادارات

 مدیرعامل اتحادیه سازمان‌های حمل‌ونقل 
همگانی کشور ساعت فعالیت مراکز معاینه فنی 

خودرو در کشور و شهر تهران را تشریح کرد. 
عبدالله متولی درباره ساعت فعالیت مراکز معاینه 
فنی خودرو در کشور با توجه به تغییر ساعت کار ادارات 
دولتی از ساعت ۶ صبح تا ۱۳، به ایسنا گفت: تمامی 
مراکز معاینه فنی در کشور به جز شهر تهران فعالیت 
خود را از ساعت ۷ صبح آغاز خواهند کرد. متولی افزود: 

در شهر تهران نیز سه مرکز بیهقی، آبشناسان و شقایق 
به صورت ۲۴ ساعته و شبانه‌روزی فعالیت می‌کنند و به 
شهروندان ارائه خدمات خواهند داشت. وی تأکید کرد: 
سایر مراکز معاینه فنی خودرو در شهر تهران نیز فعالیت 
خود را از ساعت ۷ صبح آغاز خواهند کرد. البته مقرر شده 
رئیس‌ستاد مراکز معاینه فنی خودرو در تهران در صورت 
مراجعه شهروندان و در صورت لزوم ساعات فعالیت را 
تغییر دهد که حتما اطلاع‌رسانی لازم انجام خواهد شد.

سیل و خشکسالی ۸ هزارکیلومتر شبکه‌ زیرساختی را در سال ۱۴۰۱ تخریب کرد
رئیس‌سازمان مدیریت بحران کشور گفت: 
فقط در سال ۱۴۰۱ بیش از ۸ هزارکیلومتر از 
شبکه‌های زیرساختی بر اثر سیل و خشکسالی 

از بین رفت. 
به گزارش تسنیم، محمدحسن نامی در دومین 
همایش ترویجی بیمه کشاورزی اظهارداشت: در 
آینده نه‌چندان دور دنیا با کمبود مواد غذایی به‌ویژه 
در غلات مواجه می‌شود؛ بنابراین بخش کشاورزی 
و کنار آن صنعت بیمه به‌طور خاص می‌تواند 
دستاوردهای درخشانی را برای ما رقم بزند. نامی با 
‌اشاره به اهمیت بیمه، افزود: بیمه تأمین‌کننده امنیت 
ذهنی است و اگر نباشد دائماً نگرانی و تشویش داریم. 
وزارت کشور نیز کنار بیمه صندوق کشاورزی خواهد 

بود و باید به کشاورزان این امنیت ذهنی را بدهیم که 
در هر شرایطی می‌توانیم به آنها کمک کنیم و حتی 

اگر زیان هم دیدند بتوانیم کنارشان باشیم.
وی ادامه داد: کشاورزی برای این مهم است که هر 
محصول نقش مهمی در اقتصاد کشور دارد، لذا تلاش 
داریم یک‌سری تسهیلات جدید ارائه کنیم و این‌که 
بتوانیم در هر روستا با کمک دهیاران اقدامات بیمه‌ای 

و فعالیت‌های کشاورزی خوبی را داشته باشیم.
رئیس‌سازمان مدیریت بحران کشور راجع 
به خسارت‌های ناشی از سیل و خشکسالی در 
سال‌های اخیر که هنوز هم پرداخت آن ادامه دارد، 
اعلام کرد: تنها در سال گذشته 179 هزار هکتار از 
 اراضی کشاورزی ما دچار خسارت شدند که افزون بر 

8 هزار کیلومتر از شبکه‌های زیرساختی را از بین برد.
نامی در بخش تجهیز و نو‌سازی کشور با توجه 
به این‌که ایران یکی از کشورهایی است که حوادث 
غیرمترقبه در آن فراوان تکرار شده است، نو‌سازی 
30 میلیون و 226 هزار واحد مسکونی اعم از شهری 

و روستایی در کشور را یک ضرورت دانست.
وی همچنین تأکید دارد: باید راه جدیدی را در 
برابر حوادث غیرمترقبه و قابل پیش‌بینی در پیش 
بگیریم، به‌عنوان نمونه امسال 24 استان کشور با تنش 
آبی مواجه هستند و استانهای سیستان و بلوچستان 
و سمنان با کمبود شدید آب روبه‌رو شدند که باید 
برنامه‌ریزی ما به‌سمتی برود که در این شرایط 
کمترین خسارت را در بخش کشاورزی داشته باشیم.

علیرضا آل‌امین قائم‌مقام صندوق بیمه کشاورزی 
نیز در این مراسم درباره پرداخت غرامت به کشاورزان 
گفت: دولت فعلی به‌اندازه هشت سال قبلی به 
کشاورزان غرامت پرداخت کرده است و این نشان 
می‌دهد دولت تا چه‌اندازه به تقویت بخش کشاورزی 
کمک کرده است. دولت در حمایت از بخش کشاورزی 
پای کار و حامی است اگر می‌خواهیم پرداختی 
باشد باید از طریق بیمه کشاورزی باشد، اخیراً 
یک تفاهمنامه با محیط زیست منعقد شده است 
که از چند گونه وحوش در حال انقراض حمایت 
بشود به‌طوری که اگر به بخش کشاورزی خسارت 
زدند کشاورزان آنها را نکشند ولی خسارت خود را 

دریافت کنند.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور با ‌اشاره به 
تشکیل پرونده قضایی مفقود شدن فرش‌های 
مجموعه سعدآباد تعداد متهمان این پرونده را 

۹ نفر اعلام کرد.
محمد دهقان در گفت‌وگو با ایرنا درباره فرافکنی 
اعضای دولت سابق در ماجرای مفقود شدن فرش‌های 
مجموعه سعدآباد و اظهارات خاف واقع یکی از 
اعضای دولت روحانی گفت: ما تمایلی به اظهار نظر 
درمورد پرونده‌های حقوقی قضایی قبل از صدور 
رای نداریم اما باتوجه به این‌که موضوع افشا شده، 
طبیعتا مردم منتظر شنیدن اخبار دقیق درباره این 

اتفاق هستند.

دهقان ادامه داد: طبق اطلاعات معاونت حقوقی 
این فرش‌ها از سال ۹۲ تا ۹۵ مفقود و از مجموعه 
سعدآباد خارج شده است و سازمان بازرسی کل کشور 
به این موضوع ورود کرده و گزارش مفصلی را هم 
در مورد مفقود شدن این فرش‌ها در دولت دوازدهم 
 ارائه و به نهاد ریاست جمهوری وقت اعلام کرده

 است.
به گفته وی، در سال ۹۹ بعد از گزارش سازمان 
بازرسی کل کشور موضوع به معاونت حقوقی ریاست 
جمهوری ارجاع داده می‌شود و معاونت حقوقی در 
آن مقطع بعد از بررسی‌ها، اقدام اولیه برای تعقیب 
کسانی که مرتکب چنین جرمی شده و متهم به 

سرقت فرش‌ها هستند را انجام داده است.
معاون حقوقی رئیس‌جمهور تاکید کرد: در 
معاونت حقوقی دولت سیزدهم به محض مطلع شدن 
از این ماجرا، اقداماتی را انجام دادیم و با مرجع قضائی 
مکاتباتی داشتیم و جلسه حضوری با قاضی پرونده و 
رئیس‌مجتمع قضایی مربوط برگزار شد. این ماجرا در 
دست پیگیری است تا هرچه زودتر دستگاه قضایی 
رای را صادر کند. این‌که گفته شده ماجرا مربوط به 
دولت قبل از روحانی است، صحت ندارد و این اظهار 
نظر کاملا با اسناد و گزارش سازمان بازرسی کل 

کشور مغایرت دارد.
دهقان با بیان این‌که تردیدی وجود ندارد که در 

دولت روحانی این فرش‌ها مفقود شده، گفت: با این 
تفاسیر کاملا روشن است که این فرش‌ها در سال 
۹۲ تا ۹۵ از مجموعه سعدآباد ربوده شده و اتهاماتی 
نسبت به برخی مقامات عالی رتبه دولت قبل وجود 
دارد که در دادگاه در دست بررسی است، فعلا 

نمی‌توانیم قضاوتی در این باره داشته باشیم.
وی، تعداد متهمان پرونده فرش‌های سعدآباد 
را ۹ نفر دانست و با‌ اشاره به تشکیل پرونده قضایی 
در این‌باره، افزود: یکی از اعضای ارشد دولت و 
فرزند وی از متهمان این پرونده هستند و متهم 
 دیگر هم از مسئولان نهاد ریاست جمهوری دولت 

قبل است.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور:

یکی از اعضای ارشد دولت قبل و فرزندش از متهمان اصلی مفقودشدن فرش‌های سعدآباد هستند
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رسانه‎های آمریکایی می‎گویند 
که حکم اعدام یک نفر در ایالت 

میزوری اجرا شده است.
به گزارش میزان، به نقل از»ای 
بی‌سی«، »مایکل تیسیوس«، ۴۲ ساله 
در زندان ایالتی در »بون تره« با تزریق 

مرگبار »پنتوباربیتال« اعدام شده است. او در ۲۲ ژوئن ۲۰۰۰ 
به قتل »لئون اگلی« و »جیسون اکتون« در زندان کوچک شهر 

»راندولف« محکوم شد.
وکلای »تیسیوس« از دادگاه عالی آمریکا خواسته بودند که 
اجرای حکم را متوقف کند، زیرا در درخواست تجدیدنظر خود اعلام 
کرده بودند که هیئت منصفه در جلسه صدور حکم اطلاعات کافی 

نداشته و قانون میزوری را نقض می‌کند.
دادگاه میزوری با این درخواست وکلای »تسیوس« مخالفت 

کرده بود.
وکلای مدافع »مایکل تیسیوس« همچنین گفته‎اند که موکل 
آنها در کودکی عمدتاً مورد بی‎توجهی قرار گرفته بود و در اوایل 
نوجوانی بی‌خانمان بود؛ او در سال ۱۹۹۹، به‌عنوان یک نوجوان 

۱۸ ساله به زندان افتاد.
در ژوئن ۲۰۰۰، »تیسیوس« به اتهام جنایت در همان زندان 

شهری در »هانتسویل« زندانی شد.
وکلای مدافع استدلال کرده‌اند که این قتل‌ها از پیش 

برنامه‌ریزی شده نبوده است.
این دوازدهمین اعدام در آمریکا در سال جاری میلادی و سومین 
اعدام در میزوری است؛ تگزاس با ۴ نفر در سال جاری بیش از 

میزوری افراد را اعدام کرده است.
یک اعدام دیگر در میزوری برای اول ماه آگوست برنامه‌ریزی 

شده است.

 اجرای 
حکم اعدام 

یک زندانی  

آمریکا

دست‌کم ۱۵۳ نفر از زمان 
اضطراری«  ویژه  »اختیارات  ایجاد 
السالوادور برای مقابله با باند‌های 
خشن خیابانی این کشور، در 
از  را  دولتی جان خود  بازداشت 

دست داده‌اند.
به گزارش خبرگزاری میزان، بر اساس گزارشی که اخیرا از 
سوی گروه حقوق بشری »کریستوسال« منتشر شد، دست‌کم 
۱۵۳ نفر از زمان ایجاد »اختیارات ویژه اضطراری« السالوادور در 
مارس ۲۰۲۲ برای مقابله با باند‌های خشن خیابانی این کشور، در 

بازداشت دولتی جان خود را از دست داده‌اند.
به گزارش »لوموند«، هیچ‌یک از افرادی که جان خود را از 
دست داده‌اند، درباره اتهامات واردشده در زمان بازداشت محکوم 
 نشده بودند؛ در میان قربانیان چهار زن وجود داشته و بقیه مرد 

بودند. 
در این گزارش آمده است که این مرگ‌ها در نتیجه شکنجه و 
جراحات نظام‌مند و جدی بوده است؛ برخی از مرگ‌ها نشانه‌هایی 
را داشتند که ناشی از »محرومیت عمدی از کمک‌های پزشکی، 

دارو و غذا« بود، از جمله برخی »مرگ‌های ناشی از سوء‌تغذیه«.
این مرگ‌ها نشان‌دهنده سیاست‌های تنبیهی است که از سوی 
نگهبانان و مقامات زندان صورت گرفته است؛ در این گزارش آمده 
که چنین اقداماتی مستلزم مجوز و حمایت بالاترین سطح مقامات 

امنیتی است. 
دولت السالوادور آمار رسمی مرگ‌ومیر در میان زندانیان را 

ارائه نکرده است.

 مرگ ۱۵۳ زندانی 
بر اثر شکنجه
 و محرومیت

السالوادور


